

Wspomnienie wakacji z Działaj Lokalnie

W powiecie staszowskim od lipca 2016 trwa realizacja projektów w ramach programu Działaj Lokalnie. Dla kilku grup składających się z bardzo aktywnych osób okres wakacji był przeznaczony na kreatywną pracę.

Przedstawiamy Państwu dorobek ludzi wytrwale rozwijających swoje umiejętności i tworzących w swoich miejscowościach różnorodne działania. Będą to w większości ich pierwsze osiągnięcia - niech zainspirują do działania i realizowania marzeń kolejnych mieszkańców naszego regionu.

Wysoki Średnie

W Wysokach Średnich w projekcie o nazwie „Pierogowa wioska zaprasza - lato z produktem lokalnym” realizowanym przez Stowarzyszenie Nasza Gmina Bogoria, gospodynie promowały regionalne tradycje lokalnej społeczności i jej dorobek kulturowy. Wśród działań duże zainteresowanie wzbudził konkurs kulinarny na najsmaczniejsze pierogi „Maryna gotuj pierogi edycja 2016”. 3 lipca do świetlicy wiejskiej w „pierogowej wiosce” zjechali pasjonaci pysznych pierogów z całego regionu. Czekali na nich szereg atrakcji: warsztaty i rodzinne konkursy kulinarne, wielka degustacja pierogowych smaków, a także koncerty muzyki biesiadnej z zespołem Nadwiślanie i Diament. Stowarzyszenie działa również w zakresie promowania rękodzieła ludowego oraz twórczości lokalnych twórców w oparciu o koncertową muzykę ludową.



Pierogowa wioska zaprasza - lato z produktem lokalnym

Niemścice

W Niemścicach realizowany jest projekt o chwytliwej nazwie „Ruchliwe Babsztyle”. Inicjatywę prozdrowotną, stworzoną przez Sołtysa i Radę Sołecką, praktycznymi radami dietetycznymi wpiera

Ewa Maj. Nowe wskazówki uczestniczki zajęć wykorzystują już w życiu codziennym. Odbyły się także zajęcia z nordic walkingu, w których wzięło udział spore grono osób. Instruktor tej popularnej dyscypliny, Marzena Szczykowska, zapoznała uczestników z zasadami prawidłowego chodzenia z kijkami, a wspólne spacerowanie grupy osób w różnym wieku wzbudza niemałe zainteresowanie. Mieszkańcy będą mieli okazję wziąć udział w przygotowywanych warsztatach kulinarnych.



Ruchliwe babsztyle

Wilkowa

Koło Gospodyń Wiejskich z Wilkowej w ramach projektu "Żwawe babki robią ciasta, pierogi i sałatki", wpadło na pomysł promowania produktów kulinarnych. Największym osiągnięciem Pań było ich uczestnictwo na Międzynarodowych Targach Agrotavel w Kielcach, podczas których przygotowane tradycyjne, wiejskie przekąski cieszyły się wielkim zainteresowaniem wśród smakoszy. W drugiej połowie sierpnia odbyły się warsztaty kulinarne, a przygotowane produkty i dekoracje wykorzystano na wystawienie stoiska w dniu 21 sierpnia podczas Dożynek Gminnych. Panie z KGW występowały na tegorocznych dożynkach jako jeden ze sponsorów, a smaczne i zdrowe produkty gościły na stołach jako poczęstunek dla zaproszonych gości.

Łubnice

O tym, że „Sztuka jednoczy ludzi różnych pokoleń” przekonali się mieszkańcy Łubnic. Projekt realizuje nieformalna grupa Inicjatywy Ludzi Aktywnych. Z wielkim rozmachem przeprowadzono plener malarski dla młodzieży i osób dorosłych oraz warsztaty rzeźbiarskie. Zajęcia przyniosły uczestnikom wiele wspaniałych emocji podczas tworzenia i odkrywania nowych talentów. Efekty ich pracy można było podziwiać na wernisażu podczas Jubileuszowej V Biesiady Łubnickiej organizowanej 24 lipca. Na kolejne miesiące przewidziano ciekawe warsztaty teatralne.

Podborek

„Lato w piekarniku, na talerzu i w słoiku” to przede wszystkim promocja regionalnego rolnictwa, do której dąży nieformalna grupa Mieszkańcy Podborka, wspierana przez Gminne Centrum Kultury w Rytwianach. Zorganizowana została wycieczka do hodowli krów u państwa Wołowców, gdzie dzieci miały możliwość nakarmienia zwierząt. Odbył się także konkurs plastyczny „Nasz warzywniak” oraz spotkanie z panią dietetyk, na którym dzieci i dorośli wspólnie przyrządzali posiłki. Podczas Świąta

Pomidora odwiedziono warzywniak u państwa Masów, zrywano pomidory i wraz z dziećmi gotowano pyszne leczko, a także robiono sałatki. Na Biesiadzie w dniu 20 sierpnia w Podborku zjawili się wielu mieszkańców. Wspólne przygotowywania wymagały od nich wiele energii oraz pracy, jednak bardzo udana impreza sprawiła, że mieszkańcy zintegrowali się i dostrzegli wartość współdziałania.



Lato w piekarniku, na talerzu i w słoiku.

Kotuszów

Bractwo Świętego Jakuba przy parafii w Kotuszowie jest w trakcie realizacji projektu pt. „Nasza Mała Ojczyzna częścią wielkiej Europy”. Odbyła się już wycieczka rowerowa szlakiem Małopolskiej drogi św. Jakuba, podczas której uczestnicy pokonali odcinek 65 km – od Sandomierza do Kotuszowa. W konkursie plastycznym pt. „Walory Parafii Kotuszów” wzięło udział wielu najmłodszych artystów, a młodzież miała okazję wykazać się wiedzą na temat najbliższej okolicy. 11 września odbył się piknik rodzinny w Kotuszowie.

Pozostałe grupy, które czas wakacji wykorzystały na złapanie wiatru w żagle, przedstawimy Państwu już wkrótce.

Wszystkie opisane powyżej zajęcia, warsztaty oraz imprezy plenerowe odbyły się dzięki programowi Działaj Lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce. Na terenie powiatu staszowskiego program realizuje Ośrodek Działaj Lokalnie w Staszowie, prowadzony przez Fundację Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży Farma. W 2016 roku Program wspierają finansowo Starostwo Powiatowe w Staszowie oraz gminy: Staszów, Rytwiany, Bogoria, Łubnice, Połaniec, Szydłów.

Źródło: staszowskie.pl, Ewa Szpakowska, 15.09.2016